fuit, in qua quidem Rudolfus ibidem succubuit:

Inprimis videlicet domino Bartolucio advocato nostro
15 II florenos.

Item postea eidem unum florenum.

Item notario universitatis pro actis compositionis du-

dum facte de predictis verbis exemplandis et aliis
instrumentis faciendis II libras.

20 Item notariis in consistorio episcopi successive IX so-
lidos.

Item pro sapiente seu consultore adiuncto vicario, qui

supradictus sapiens fuit abas Sancti Proculi, XV so-
lidos.

25 Item pro summa et copia actorum sub manu publica
XXIII solidos.

Summa: III floreni IIII libre et VII solidi Bo-

nonienses.

30 Ilec sunt expense facte in causa, quarn idem magister

Rudolfus movit nobis Theoderico et Wernhero pro-

curatoribus predictis et nacioni corarn rectore, in

qua eciam succubuit:

Primo domino Bartolucio advocato nostro 111 libras.

35 Item eidem successive IIII libras.

Item sindico in causa predicta prirno XXX solidos.

Item eidem postea I libram.

Item notario universitatis in causa predicta uiiam

libram et unum grossum pro papiro.

40 Item Petro notario universitatis pro instrumentis XII
solidos.

Item eidem pro papiro unum solidum.

Item uni notario scribenti publicum instrumentum

super quadam requisicione rectoris in domo sua

45 IIII solidos.

* Suevi sunt non Francones al. m.
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Item cuidam scribenti in domo advocati II solidos.

Item cuidam nunccio qui missus fuit per nacionem

in causa predicta V libras et II solidos.

Item couponentibus et scribentibus literas missas per

eundem nunccium X solidos pro vino. 5

Item honoravimus dominum Paulum de Lazariis', qui

datus fuit ab utraque parte pro cousultore dornino fol. 49r-

rectori in causa prelibata, VI libras.

Item pro cera ad sigillandum litteras IIII denarios.

Summa: XXIII libre II solidi et IIII denarii. 10

Ilec sunt recepta per nos, videlieet dominum Iohannem

et Wernherum de Tettingen, a tempore substitucio-

nis predicti domini Iohannis de Ilerbipoli, qui suc-

cessit in procuracionis officio domiuo custodi Theo- 15

derico de Magdburg propter suum recessum dicto

officio resignanti; et primo, computacione superiori

facta de percepti[s] et distributis, remanserunt nobis
XV libre II solidi et V denarii.

Item a supervenientibus: 20

Prirno a domino lohanni de Mindelburre professo mo-

nasterii in Pfeflers Curiensis diocesis X solidos.

Item dominus Hugo de AVolfinc rector ecclesie paro-

chialis in 2 Ilaidingen b Constanciensis diocesis dedit

XII solidos. 25

Item domiuus Martinus Rudolfi 0 de Saxonia Carni-

nensis diocesis dedit XII solidos.

Item dominus Nycolaus de Rechauve' 1 de Saxonia

diocesis Kaminensis 6 dedit X Bononenos.

Item dominus Goswinus de Duisburg 1 Coloniensis 30

diocesis VII solidos.

Item dominus Wedgo de Wedelo cauonicus Ivami-
nensis e II libras.

Item dominus Chunradus Benn« canonicus Basiliensis

XL solidos. 35

Item pro penis omnium sanctoruin et omnium ani-
marum XXV solidos.

Item iterum eisdem diebus XXV solidos.

Item Nycola V solidos pro pena.

Item pro penis a domino Chunrado de Lapide cano- 40

nico Augustensi* et domino Ottone de Ulma, quas

inciderunt non parendo monicionibus procuratorum

secundum formam statutorum in quadam discordia

habita inter eos et quosdam alios dominos de na-

cione, XVIII libras. 45

a sic A. b Haindingen B. c Rodulphi B. <i Rechawe B. e Camin. B. f Dins-
burg B. e Senn B.

50 • 50

') Paulus de Liazariis, Guidotti /., Bononiensis, inter doctores collegii canonici Bon. cooptatus, Bononiae (ab anno 1321 ) ius
pontificium docuit, poslea Perusiae; et in patriam reversus, supremum diem clausit octava Februarii 1356. M. Cf. v. Schulte, Ge-
schichte der Quellen des canon. Rechts II, 246. 2) I n repetitur A.

Acta natiouis Gennanicae. 15
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Item in festo nativitatis pro peuis V soliclos.

Summa receptorum: XLII libre XIII solidi et
Y denarii.

5 Expense facte per nos ad divinum officium:

Primo videlicet in die omnium sanctorum et in com-

memoracione omnium animarum cantoribus YIII

solidos.

Item de pecunia que pervenit ad nos ex testamento

10 duorum, quorum unus sepultus est apud ecclesiam

nostram, dedimus in die omuium animarum priori

missam cantanti XII solidos.

Item diacono ministranti VIII solidos.

Item subdiacono ministranti VI solidos.

15 Item pro candelis eodem die dominis in missa existen-
tibus more solito XXX solidos.

Item inter pauperes V libre cum quatuor solidis more
solito distribute fuerunt.

Item in die sancte Katlierine de mane et in vesperis

20 cantoribus YIII solidos.

Item in die Nycolai eisdem VI solidos.

Item pro reparacione sedium in choro XII solidos.
Item in die nativitatis Doinini cantoribus VIII solidos.

Item in correctione statutorum pro vino X solidos.

25 Item pro reparacione dupleriorum et magnarum can-
delarum VII solidos.

Item notario copianti statuta tempore correctionis
eorum X solidos.

Item pro vino et confectionibus in ratione XXIIII so-
lidos.

Item portanti cistam ad novos procuratores VII de-
narios.

5

Expense facte ad litem in causa magistri Ru-
dolfi:

Primo in principio officii mei Iohanni notario uni-
versitatis II libras.

Item advocato domino Bartolucio V libras. 10

Item sindico nacionis XXX solidos.

Item Petro notario universitatis pro instrumento quo-
darn lacto IIII solidos.

Item pro copia posicionum I solidum.

Item pedello proclamanti privacionem magistri Ru- 15
dolfi a rectore factam secundum formam statutorum

naeionis propter ipsius contumaciam et inobedien-

ciam, in qua fuit contra nacionem, I solidum de-
nariorum.

Item notario sententiam per nacionem contra domi- 20

num Rudolfum per dominum rectorem latam scri-

benti et plurima acta et instrumenta in eadem
causa et occasione eius II libras Bononenorum et

dimidiam.

Item bedello occasione eiusdem litis plurimas domi- 25

norum de nacione convocaciones particulariter fa-

cienti I libram.

30 30

joi. 49 1347.

In nornine Dornini. Anno nativitatis eiusdem M°. CCC°. XLVII 0, in die epyphanie, convocata

nacione dominorum Theutonicorum in ecclesia Santi Frigidani, in qua consuevit dicta nacio convocari ad

35 novos procuratores procreandos, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, iidem electores cum pro- 35

curatoribus antiquis auctoritate eis tradita a nacione predicta unanimiter elegerunt nos, videlicet Henricum

Dych" plebanum Sancti Ruperti b in Iirfordia Moguntinensis dyocesis et Conradum de Lypczk c plebanum in

Rambyn' 1 Roschildensis e dyocesis, in procuratores et negociorum gestores nacionis predicte secundum formam

statutorum eiusdem, et nos dicti procuratores eam recognoscimus et fatemur dicte nacionis nomine infra-

40 scriptam pecuniam recepisse et prout inferius notatum est expendisse. 40

Et primo recepimus ab honorabilibus viris dominis A domino Iohanne Thedenhagen f Caminensis dyocesis

antecessoribus nostris, videlicet dominis Wernhero XVI solidos.

de Thetinghen canonico Augustensi et Iohanne Item [a]dominoIIakenALubicensisdyocesisXIIIIgrossos.

de Erbipoli canonico in Xovo Monasterio ibidem, Item a domino Henrico de Drawenborgh h Poznanien-

45 XXV libras XIII grossos Bononinorum et X picze- sis dyocesis VII solidos. 45

linos. 1 Item a domino Wylhelmo Acquileyensis' dyocesis IIII

Item a superveuientibus: libras et XV solidos.

Dich B. b Propertii B. c Lyptzk B. <i Rambin B. c Rosthildensis B. f de Thaden-
hagen B. g Hacon B. h Trauenburg B. i Achleyensis B.

50 50

') Sic, pro picholinos vel parvos.
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Item a domino Henrico eiusdem dyocesis XXV so-
lidos.

Item a domino Ilenrico de Saxonia Caminensis dyo-
cesis VI solidos.

5 Summa receptorum: XLII libre et X solidi et
X denarii.

In crastino pasche resignavit dominus Henricus; feria
tercia statim sequenti presentabatur per electores
socio meo domino Conrado de Bunna et michi Con-

10 rado de Lypczk XI libre a XI solidi et V piczelini
Summa exspensarum eadem die computata: XXX

libre XVII solidi Vsolidi b.
Summa receptorum: XLII libre X solidi et X de-

narii.

15 Item a domino Rudolfo de Ivostenicze XV libras pro
exspensis factis secum in lite quam habuit contra
nacionem.

Ilec sunt distributa per nos procuratores Ilenricum
20 IJich et Conradum de Lypczk:

Primo in purifioacione beate Virginis portatoribus can-
delarum VIII denarios.

Item pro candelis apothecario XIIII libras IX solidos
et III solidos portatoribus.

115

Item XXX solidos pro candela ammissa per priorem,
quos defalcavimus de pytancia sibi danda.

Item ipsi priori X solidos pro pitancia.
In causa domini Rudolfi pro papiro pro actis II so-

lidos cum dimidio. 5

Item pro karta instrumenti II solidos.
Item syndico II libras.
Pro correctione statutorum pro vino et confecto* VI

solidos.
Item notario domini Iohannis Calderini 1 XXV solidos. 10
Item pro karta statutorum X solidos.
Item scriptori domini Iohannis de Lybenitz, qui

scripsit statuta in formam qua iam sunt, XXX
solidos.

Portatoribus candelarum IX denarios in die Agnetis. 15
Item portatoribus paramentorum de ecclesia IV soli-

dos et dimidium.

Item pro fractura studencium 0 priori I solidum.
Item pictori V libras. fol. 50r-
Item pro panno super altare XVIII solidos. 20
Item Peregrino bidello I libram.
Item pro palmis V solidos.
Item pro confecto et vino in resiguacione domini

Hinrici I libram pro confecto.
25

1347.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M°. CCC". XLVII", XXVI. die mensis Magii,
30 convocata nacione dominorum Theotunicorum in scolis domini Iohaunis Kalderini decretorum doctoris pro 30

substitucione novi procuratoris, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, qui quidem electores cum

procuratoribus antiquis auctoritate eis tradita in hac parte a nacione predicta unanimiter substituerunt me,
videlicet Waltherum de Bopphingen canonicum ecclesie Augustensis, domino Cunrado canonico Bunnensi in
procuratorem et negociorum gestorem nacionis predicte secundum formam statutorum eiusdem, et ego dictus

35 Waltherus una cum domino Cunrado de Liptzk plebano in Rambin lateor et recognosco infrascriptam pe- 35
cuniam dicte nacionis penes eundem dominum Cunradum et socium meum invenisse et prout infra notatum
est expendisse.

Et primo, computacione tam receptorum quam ex- Distributa vero per me Waltherum a tempore sub-
pensarum factarum per predictum dominum Cun- stitucionis mee sunt hec:

40 radum de Bunna nomine nacionis habita, reperi Inprimis namque dedi I solidum portantibus nostrum 40
penes dictum dominum Cunradum de Lipzk socium ornatum de ecclesia nostra ad meum hospicium.
meum VII libras et X denarios parvos. Item II denarios portanti calicem, librum missalem

Item post hec habui XIX denarios a dornino de Rei- cum aliis ad ecclesiam nostram pro Christi festo,
nach et domino Alberto dicto Crauter. IIII denarios ad celebrandam missam.

45 45

* Statuta correcta fuerunt per Iohannem Calderinum al. m.

" libras A. b Sic. Lege: denarii. c studcim (?) A.

50
') Cf. v. Scliulte, Gesch. der Quellen des canon. Rechts II, 247.

15*
50
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Item dedi unum solidum quodam nomine in pallacio

pro quadam nota instrumenti obligacionis facte per

quandam causam pro priore nacioni pro panno per

eundem priorem perdito tunc estimato pro XIIII
5 libris Bononinorum.

Item dedi iterum II denarios portanti librum et ca-

licem ad ecclesiam pro missa celebranda.

Item in festo assumpcionis beate Marie dedi portan-

tibus omni[a] nostra ornamenta ad nostram eccle-

siam et reportantibus II solidos.

Item in festo nativitatis einsdem similiter pro eodem

negocio unum solidum. 5
Item dedi IIII soiidos reflcienti nostras mitras de

vario.

fol. 50 v. 10 * 1348.
10

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M°. CCC°. XLVIII 0, in die epyphanie, con-

vocata nacione dominorum Theutonicorum in ecclesia Sancti Fridiani, iu qua consuevit dicta nacio convocari

ad novos procuratores procreandos, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, iidem electores cum

15 procuratoribus antiquis auctoritate eis tradita a nacione predicta unanimiter elegerunt nos, videlicet Iacobum 15

rectorem ecclesie in Wizzinkirchen Seckoviensis" diocesis et Conradum de Kirchberg eanonicum ecclesie

Misnensis et plebanum in Walhusen Moguntinensis diocesis, in procuratores et negociorum gestores nacionis

predicte secundum formam statutorum eiusdem, et nos iam dicti procuratores recognoscimus et fatemur

dicte nacionis nomine infrascriptam pecuniam recepisse et prout notatum est inferius expenclisse.

20 Et primo recepimus ab honorabilibuS viris dominis

antecessoribus nostris, videlicet dominis Conrado de

Lipczk plebano in Bambin et Ulrico dicto Vetzer,

IX libras XI solidos et V pischilinos 1 Bononinorum.

Item quidam civis Bononiensis fideiussorio nomine

25 promisit pro rebus per priorem ecclesie nostre

distractis pro XIIII libris Bononinorum.

Item a supervenientibus:

A domino Ilermanno de Landenberg IIII libras.

30 Item a dominis Iohanni et Wyperto fratribus dictis

Wolfeskel b de Herbipoli IIII libras.

Item a domino Ebirhardo de Cymmern socio domini

Iohannis Persk de Herbipoli XVI solidos.

Item a domino Gysone de Posowalk socio domini

35 Nicolai de Steintail X solidos.

Item a Ienekino de Tanclim 6 VI solidos.

Summa perceptorum: XVIIII libre d et III solidi
et V denarii.

40 Hec sunt distributa per nos Iacobum plebanum in

Wizzinkirchen et Conradum de Ivirchberg canoni-

cum ecclesie Misnensis:

Pro cista, sera et ferramentis eidem circumductis

VII iibras et XII solidos curn precio portitorum.

45 Item portitori de scrinio, in quo pecunia, sigillum et

instrumenta nacionis reservantur, I solidum.

Item cantoribus de antiquoruni procuratorum man- 20

dato IIII solidos.

Item pro pergameno ad nova statuta conscribenda
XII solidos.

Item portitoribus de candelis III solidos.

Item dedimus stationario pro cera et labore- suo VI 25

libras et XII solidos, cui adhuc tenemur XII libras

Bononinorum.

Item Rudolfo statuta ingrossanti VI solidos.

Item feria quinta ante dominicam palmarum pro vino

et electuario propter computacionem et resignacio- 30

nem mei Conradi supradicti XVI solidos.

Summa distributorum: XVI libre VI solidi.

Item tenemur stationario pro cera XII libras.

Perceptis contra distributa defalcatis, remanent III. 35

libre et III denarii in parata pecunia et XIIII

libre pro panno sericeo capiendo, de qua pecunia

stacionario supradicto XII libre pro cera solvi
debent.

Item dominus Iohannes de Ponte substitutus prefati 40

domini Chunradi et ego Iacobus predictus tantum

recepimus VIII solidos a domino Hermanno de
Fredland.

Item distributa:

Primo IIII solidos pro ramis palmarum.

45

a Seckoraensis B. b Wolfsechel B. c Tanchin B. d libras A.

50 0 Vide Pag. 14 adnot. 1. 50
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Item propter computacionem predicti domini Iohannis

pro vino et confeccionibus XYI solidos.

Item summa distributorum una libra.

Remanent TI libre VIII solidi III denarii.

Item expendimus in substitucione dornini Alberti dicti

Cruter" de Nurenberch XVI solidos denariorum pro
vino et confeccionibus.

Item de XIIII libris nobis a dominis et fratribus de

Saccis pro panno sericeo nobis solutis solvimus Pil-

grimo stacionario pro candelis de purificacione et